ТРУДОВОЙ ДОГОВОР
С МУНИЦИПАЛЬНЫМ СЛУЖАЩИМ
пгт Ленинское

                                 __________ 20__ года

Администрация Шабалинского района в лице главы Шабалинского района Рогожникова Александра Евгеньевича, действующего на основании Устава, именуемый в дальнейшем «Работодатель», с одной стороны, и ___________________, именуемая в дальнейшем «Работник», с другой стороны, заключили настоящий договор о нижеследующем:

1. Работник принимается на должность заместителя главы администрации района по социальным вопросам.

2. Вид договора: на неопределенный срок. Настоящий договор является договором по основному месту работы.

3. Дата начала работы: _________________ года.

4. Работник обладает правами, предусмотренными Уставом  Шабалинского района, Положением об администрации Шабалинского района, в соответствии с Конституцией РФ, Законом Кировской области «О муниципальной службе Кировской области», ст.21 Трудового кодекса РФ, иными нормативно-правовыми актами Российской Федерации и Кировской области.

5. Работник обязан:

- обеспечивать поддержку конституционного строя и соблюдения Конституции

РФ, реализацию федеральных и областных законов, реализацию Устава Шабалинского района, исполнять иные обязанности, предусмотренные ст.21 Трудового Кодекса РФ, а также правовых актов органов местного самоуправления;

- обеспечивать соблюдение и защиту прав и законных интересов граждан;

- добросовестно исполнять должностные обязанности;

- соблюдать установленные правила внутреннего трудового распорядка, порядок работы со служебной информацией;

- хранить охраняемую законом тайну, не разглашать сведения, ставшие ему известными в связи с исполнением должностных обязанностей, затрагивающими частную жизнь, честь и достоинство граждан;

- поддерживать уровень квалификации, достаточный для исполнения своих должностных обязанностей.

6. Работник не имеет права:
 1) состоять членом органа управления коммерческой организации, если иное не предусмотрено федеральными законами или если в порядке, установленном муниципальным правовым актом в соответствии с федеральными законами и законами области, ему не поручено участвовать в управлении этой организацией;

2) замещать должность муниципальной службы в случае:

а) избрания или назначения на государственную должность Российской Федерации либо на государственную должность субъекта Российской Федерации, а также в случае назначения на должность государственной службы;

б) избрания или назначения на муниципальную должность;

в) избрания на оплачиваемую выборную должность в органе профессионального союза, в том числе в выборном органе первичной профсоюзной организации, созданной в органе местного самоуправления, аппарате избирательной комиссии муниципального образования;

3) заниматься предпринимательской деятельностью;

4) быть поверенным или представителем по делам третьих лиц в органе местного самоуправления, избирательной комиссии муниципального образования, в которых он замещает должность муниципальной службы либо которые непосредственно подчинены или подконтрольны ему, если иное не предусмотрено федеральными законами;

5) получать в связи с должностным положением или в связи с исполнением должностных обязанностей вознаграждения от физических и юридических лиц (подарки, денежное вознаграждение, ссуды, услуги, оплату развлечений, отдыха, транспортных расходов и иные вознаграждения).

6) выезжать в командировки за счет средств физических и юридических лиц, за исключением командировок, осуществляемых на взаимной основе по договоренности органа местного самоуправления, избирательной комиссии муниципального образования с органами местного самоуправления, избирательными комиссиями других муниципальных образований, а также с органами государственной власти и органами местного самоуправления иностранных государств, международными и иностранными некоммерческими организациями;

7) использовать в целях, не связанных с исполнением должностных обязанностей, средства материально-технического, финансового и иного обеспечения, другое муниципальное имущество;

8) разглашать или использовать в целях, не связанных с муниципальной службой, сведения, отнесенные в соответствии с федеральными законами к сведениям конфиденциального характера, или служебную информацию, ставшие ему известными в связи с исполнением должностных обязанностей;
9) допускать публичные высказывания, суждения и оценки, в том числе в средствах массовой информации, в отношении деятельности органа местного самоуправления, избирательной комиссии муниципального образования и их руководителей, если это не входит в его должностные обязанности;
10) принимать без письменного разрешения главы муниципального образования награды, почетные и специальные звания (за исключением научных) иностранных государств, международных организаций;

11) использовать преимущества должностного положения для предвыборной агитации, а также для агитации по вопросам референдума;

12) использовать свое должностное положение в интересах политических партий, религиозных и других общественных объединений, а также публично выражать отношение к указанным объединениям в качестве муниципального служащего;

13) создавать в органах местного самоуправления, иных муниципальных органах структуры политических партий, религиозных и других общественных объединений (за исключением профессиональных союзов, а также ветеранских и иных органов общественной самодеятельности) или способствовать созданию указанных структур;

14) прекращать исполнение должностных обязанностей в целях урегулирования трудового спора;

15) входить в состав органов управления, попечительских или наблюдательных советов, иных органов иностранных некоммерческих неправительственных организаций и действующих на территории Российской Федерации их структурных подразделений, если иное не предусмотрено международным договором Российской Федерации или законодательством Российской Федерации;

16) заниматься без письменного разрешения представителя нанимателя (работодателя) оплачиваемой деятельностью, финансируемой исключительно за счет средств иностранных государств, международных и иностранных организаций, иностранных граждан и лиц без гражданства, если иное не предусмотрено международным договором Российской Федерации или законодательством Российской Федерации.
7. Работодатель имеет право:

- заключать, изменять и расторгать трудовой договор с работником в порядке

и на условиях, которые установлены Трудовым кодексом РФ, иными федеральными законами;

- вести коллективные переговоры и заключать коллективные договоры;

- поощрять работника за добросовестный эффективный труд;

- требовать от работника исполнения им трудовых обязанностей и бережного отношения к имуществу работодателя;

- привлекать работника к дисциплинарной и материальной ответственности;

- исполнять иные обязанности, предусмотренные ст.21 Трудового кодекса РФ.

8. Работодатель обязан:

- организовать труд работника;

- создать условия для безопасного и эффективного труда;

- оборудовать рабочее место в соответствии с должностной инструкцией;

- своевременно выплачивать обусловленную договором заработную плату;

- исполнять другие обязанности, предусмотренные ст.22 Трудового кодекса РФ,

федеральными законами и иными нормативными правовыми актами.

9. Работнику устанавливается денежное содержание, которое состоит из:

- должностного оклада в размере _______  рублей;
- ежемесячной надбавки к должностному окладу за особые условия муниципальной службы в размере  ________ рублей;

- ежемесячного денежного поощрения в размере ________ рублей;
- ежемесячной надбавки к должностному окладу за выслугу лет на муниципальной службе в размере _______ рублей;
- премии за выполнение особо важных и сложных заданий в размере ________ рублей;
- надбавка за работу со сведениями, составляющими государственную тайну в размере _____ рублей;

- ежемесячная надбавка за классный чин – _________ рублей;

- единовременной выплаты при предоставлении ежегодного оплачиваемого отпуска в размере двух должностных окладов;

- материальной помощи в размере одного должностного оклада;
- иные поощрения.

          В случае совмещения профессий или исполнения обязанностей временно отсутствующего работника работнику производится доплата в размере установленном распоряжением администрации Шабалинского района.
10. Работнику устанавливается – ненормированный служебный день.
11. Работнику предоставляются:

- ежегодный основной оплачиваемый отпуск продолжительностью 30 календарных дней;

- ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск за выслугу лет в соответствии с Положением о муниципальной службе в Шабалинском районе.
- ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск за ненормированный служебный день в порядке, установленном нормативно-правовым актом района.

12. Условия трудового договора могут подлежать изменению в соответствии с изменениями законодательства РФ, регулирующего вопросы муниципальной службы.

13. На работника распространяется действие норм Трудового кодекса РФ с особенностями, установленными законодательством о муниципальной службе.

14. Настоящий трудовой договор может быть прекращен по основаниям,  предусмотренным Трудовым кодексом РФ, а также по инициативе главы района в случаях:

- достижения предельного возраста, установленного для замещения муниципальной должности муниципальной службы;

- прекращения гражданства Российской Федерации;

- несоблюдения обязанностей и ограничений, установленных для муниципального служащего действующим законодательством и настоящим договором;

- разглашения сведений, составляющих государственную и иную охраняемую законом тайну.

15. Все вопросы, регулируемые настоящим трудовым договором, разрешаются в соответствии с нормами трудового законодательства.

             16. Работник в течение двух лет после увольнения с муниципальной службы не вправе замещать на условиях трудового договора должности в организации и (или) выполнять в данной организации работы на условиях гражданско-правового договора в случаях, предусмотренных федеральными законами, если отдельные функции муниципального (административного) управления данной организацией входили в должностные (служебные) обязанности муниципального служащего, без согласия соответствующей комиссии по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих и урегулированию конфликта интересов.

             17. Работник обязан уведомлять представителя нанимателя (работодателя), органы прокуратуры или другие государственные органы обо всех случаях обращения к нему каких-либо лиц в целях склонения его к совершению коррупционных правонарушений.

              18. Работник обязан принимать меры по недопущению любой возможности возникновения конфликта интересов. Муниципальный служащий обязан в письменной форме уведомить своего непосредственного начальника о возникшем конфликте интересов или о возможности его возникновения, как только ему станет об этом известно.

             19. Работник обязан соблюдать Кодекс этики и служебного поведения муниципальных служащих. Нарушение муниципальным служащим Кодекса подлежит моральному осуждению на заседании комиссии по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих и урегулированию конфликта интересов.

20. Настоящий трудовой договор составлен в двух экземплярах, один из которых находится у работника, второй – у работодателя.
        «РАБОТОДАТЕЛЬ»

«РАБОТНИК»

Администрация Шабалинского района

Кировской области

пгт Ленинское, ул.Советская, 33

ИНН 4337000140

ОКОНХ 97610

ОКПО 04030593

Р/сч. 40205810627330310019

Глава Шабалинского района
_______________ А.Е. Рогожников

                      _____________
                           Один экземпляр настоящего трудового договора получил (а):

___________                  ______________                   _________________

         дата

подпись

расшифровка